Nº 174, quarta-feira, 10 de setembro de 2014 157ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014091000157

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

AVISO DE RETIFICAÇÃO

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 10/2014
PROCESSO N.º 375/2013

A Justiça Federal de Primeiro Grau no Pará - Seção Ju-
diciária do Pará resolve retificar a numeração do 3º Termo Aditivo ao
Contrato nº 10/2014, firmado com a CONSTRUTORA TAPAJÓS
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP. OBJETO: Prorrogar por 30
dias o prazo de execução da obra de ampliação do edifício sede, com
construção de sala de audiência, na Subseção Judiciária de San-
tarém/PA. Onde se lê: "2º Termo Aditivo ao Contrato nº 10/2014",
leia-se: "3º Termo Aditivo ao Contrato nº 10/2014".

Belém-PA, 9 de setembro de 2014.
JOSÉ LUIZ MIRANDA RODRIGUES

Diretor

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM TOCANTINS
DIRETORIA DO FORO

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 2º Termo Aditivo ao Contrato 11/2013. PROCESSO:
142/2013. CONTRATANTE: Justiça Federal de Primeiro Grau - Se-
ção Judiciária do Tocantins. CONTRATADA: LIDERANÇA LIM-
PEZA E CONSERVAÇÃO LTDA, CNPJ nº 00482840/0001-38. OB-
JETO: promover o acréscimo do valor contratado em decorrência da
inclusão de um posto de artífice e atualizar o valor da garantia
contratual. EFEITO FINANCEIRO: a partir de 01/09/2014. FUN-
DAMENTO LEGAL: art. 65, §1º da Lei nº 8.666/93. ASSINATURA:
28/09/2014. SIGNATÁRIOS: Ricardo Antonio Nogueira Pereira, Di-
retor da Secretaria Administrativa- pela Contratante e Willian Lopes
de Aguiar - pela Contratada.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

ESPÉCIE: Termo de Credenciamento N. 07/2014, Proc.
2014430000085000850152000196- JFTO, celebrado entre a União
Federal, através da Seção Judiciária do Tocantins, e ROSENA LOU-
RENÇO MESQUITA INÁCIO LTDA, CNPJ n. 20396188/0001-46
OBJETO: prestação de serviços odontológicos. DATA DE ASSINA-
TURA: 03.09.2014 Fundamentação Legal: Lei n. 8.666/93, art.25,
caput e Regulamento Geral do PRO-SOCIAL. Vigência: 60 meses a
partir da data de assinatura do Termo de Credenciamento. Programa
de Trabalho: 000859, elemento de despesa: 3.3.90.39.00, nota de
empenho: 2014NE000059, emitida em 05/02/2014, no valor inicial de
R$ 200.000,00 (duzentos mil reais) ASSINAM O INSTRUMENTO:
pela Seção Judiciária do Tocantins o Diretor da Secretaria Admi-
nistrativa, da SJ/TO, Ricardo Antonio Nogueira Pereira e pela cre-
denciada Rosena Lourenço Mesquita Inácio.

2ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO DE JANEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 105/2014 - UASG 090016

Nº Processo: RJ-EOF-2014/1182 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de claviculários para 50 chaves, ventilador de teto, ventiladores
de coluna, carrinhos de processos, mesa para notebook, quadro bran-
co com pés e dispensers para papel toalha, conforme Anexo 1 (Termo
de Referência). Total de Itens Licitados: 00007. Edital: 10/09/2014 de
11h00 às 17h00. Endereço: Av. Almirante Barroso, 78, 11º Andar
Centro - RIO DE JANEIRO - RJ. Entrega das Propostas: a partir de
10/09/2014 às 11h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das
Propostas: 23/09/2014 às 13h00 site www.comprasnet.gov.br.

VICTOR TERRA DE MENEZES
Supervisor da Seção de Apoio a Licitações

(SIDEC - 09/09/2014) 090016-00001-2014NE000029

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO Nº 91/2014

Fica anulada a licitação supracitada, referente ao processo Nº
JFRJEOF2014/898 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de em-
presa para prestação de serviços de operação, manutenção, instalações
e controle dos equipamentos dos sistemas de refrigeração, ventilação
e exaustão das instalações dos prédios da SJRJ, conforme Anexo I
(Termo de Referência).

VICTOR TERRA DE MENEZES
Supervisor da Seção de Apoio a Licitações

(SIDEC - 09/09/2014) 090016-00001-2014NE000029

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO ESPÍRITO SANTO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Primeiro Aditamento ao Contrato nº 013/2012. Processo nº.
7.184/02/2011. Objeto: Acréscimo, supressão e prorrogação do con-
trato de origem passando a viger 01/03/2015. Contratante: Justiça
Federal de Primeiro Grau - Seção Judiciária do Espírito Santo. CNPJ
05.424.467/0001-82. Contratada: AZ ELETRÔNICA DO BRASIL
LTDA - CNPJ 97.542.217/0001-65. Fundamentação legal: § 1° c/c/ §

2º, II do artigo 65 da Lei 8.666/93. Data de Assinatura: 28/08/2014.
Vigência: A partir da data de assinatura. Valor Global: R$ 282.799,80.
Signatários: Fernando Cesar Baptista de Mattos, Juiz Federal Diretor
do Foro, pela Contratante e Carlos André Rangel Campista, pela
Contratada.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2014

PROCESSO: JFES-EOF-2014/00322
OBJETO: Aquisição, em lote único, de equipamentos de climati-
zação.
DATA E HORA DA ABERTURA: 23/09/2014, às 13h00.
LOCAL: No site www.licitacoes-e.com.br.
OBS: Cópias do Edital e Anexos disponíveis no site acima ou
www.jfes.jus.br. Informações pelo tel. (027) 3183-5105 / 5094 (12 às
19h) ou e-mail: selic@jfes.jus.br.

JULIANA SILVA PRADO LUCHI
Supervisora da Seção de Licitações

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2014

PROCESSO nº. JFES-EOF-2014/00018
Comunico que, conforme decisão da Direção do Foro, foi

anulado o pregão em epígrafe, tendo em vista que as exigências
constantes dos itens 5.7 e 5.8 do Termo de Referência, Anexo 01 do
Edital, restringiram a competitividade do certame. Ficam os licitantes
cientes da anulação e do prazo para interposição de recurso ad-
ministrativo, querendo, nos termos do artigo 109, da Lei nº 8.666/93
e suas alterações.

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços
continuados de manutenção preventiva, preditiva e corretiva em sis-
temas, equipamentos e instalações de ar-condicionado e ventilação.

JULIANA SILVA PRADO LUCHI
Supervisora da Seção de Licitações

3ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA EM SÃO PAULO

DIRETORIA DO FORO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

a)Proc. nº 0020724-68.2014.4.03.8001-UGEP; b)Interessado: ZÊNI-
TE INFORMAÇÃO E CONSULTORIA S.A.; c)Objeto: Contratação
de (4) quatro inscrições no curso "Terceirização de Serviços Con-
tínuos e Seus Aspectos Aplicados e Relevantes" para servidores do
NUCI; d)Valor: R$11.970,00; Art. 25, inc. II, combinado com art. 13,
inc. VI da Lei 8.666/93; f)Autorização: Dra. Giselle de Amaro e
França, Diretora do Foro.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 045/2014 - RP

Objeto: Registro de Preços para prestação de serviços de hospedagem
para recepcionar intérpretes e demais participantes em Sessões do
Tribunal do Júri na Seção Judiciária de São Paulo tais como jurados,
testemunhas, acompanhantes etc. Recebimento das propostas: até
22/09/2014, às 11h00, no endereço www.licitacoes-e.com.br. Infor-
mações: (11) 2172-6380 das 09h00 às 19h00.

São Paulo, 8 de setembro de 2014.
DÍMPINA DE FÁTIMA BARROS RAMOS

Pregoeira

4ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO GRANDE DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 37/2014 - UASG 090020

Nº Processo: 0004782-66.2014.4 . Objeto: Pregão Eletrônico - Cons-
titui objeto da presente licitação a contratação de empresa para exe-
cução de serviços de engenharia de substituição de caixilharia e
vidraçaria nas fachadas do prédio-sede da Subseção Judiciária de
Porto Alegre/RS, nos termos estabelecidos no Anexo I Memorial
Descritivo. Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 10/09/2014 de
13h00 às 17h59. Endereço: Ruaotávio Francisco Caruso da Rocha,
600 Praia de Belas - PORTO ALEGRE - RS. Entrega das Propostas:
a partir de 10/09/2014 às 13h00 no site www.comprasnet.gov.br..
Abertura das Propostas: 22/09/2014 às 14h30 site www.compras-
net.gov.br.. Informações Gerais: Edital também disponível no sítio
www.jfrs.gov.br. Demais informações pelo e-mail licita-
cao@jfrs.gov.br. Processo Administrativo n¨ 0004782-
66.2014.4.04.8001

RENATA VIAL TORRES
Diretora do Núcleo de Apoio Administrativo

(SIDEC - 09/09/2014) 090020-00001-2014NE999999

5ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DE ALAGOAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PA N.º 1416/2013. 2º Termo Aditivo ao Contrato n.º 002/2014-JF/AL.
Tomada de Preços n° 002/2013-JF/AL. Objeto: reforma do foyer do
auditório do edifício sede da Seção Judiciária em Alagoas para trans-
formá-lo em sala multiuso. Contratada: SOMMA QUALITY CONS-
TRUÇÕES LTDA - EPP. CNPJ: 07.228.627/0001-43. Finalidade do
aditivo: prorrogação do prazo de execução dos serviços previstos no
Contrato n° 02/20147-JF/AL. Fundamento legal: Lei n.º 8.666/93.
Empenho: 2013NE001007, emitido em 04/12/2013, PTRES 060015,
ED 44905191. Assinatura: 08/09/2014. Signatários: André Luís Maia
Tobias Granja - Juiz Federal Diretor do Foro, pela Contratante, e
Gabriela Mota Gama, pela Contratada.

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO CEARÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Terceiro Termo Aditivo ao Contrato nº 52/2012; Processo:
2104/2012; Contratante: Justiça Federal no Ceará; Contratada: Em-
presa Brasileira de Telecomunicações - EMBRATEL; Objeto: Pror-
rogação do contrato pelo prazo de 90(noventa) dias, a contar de
21/08/2014; Fundamentação: Artigo 57, inciso II, da Lei 8.666/93;
Data Ass.: 21/08/2014; Signatários: Pela Contratante, Dr. Leonardo
Resende Martins, Exmo. Juiz Federal Diretor do Foro, e pela Con-
tratada, Sr. Charles Allan Duarte Lima, Gerente de Contas.

SEÇÃO JUDICIÁRIA DE PERNAMBUCO

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO Nº 44/2014

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo
Nº 0653/2014. Objeto: Pregão Eletrônico - Serviço manutenção de
elevadores - Subseção Judiciária de Caruaru

MARCOS ANTONIO CABRAL DA SILVA
Pregoeiro

(SIDEC - 09/09/2014) 090009-00001-2014NE000153

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO RIO GRANDE DO NORTE
DIRETORIA DO FORO

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

ESPÉCIE: Declaração de inexigibilidade de licitação proferida pela
Seção de Licitações e Contratos, assente no caput do art. 25, inciso II,
c/c o art. 13, inciso VI, da Lei nº 8.666/93 e ratificada pelo Diretor do
Foro, Juiz Federal Janilson Bezerra de Siqueira, em 05/09/2014.
PROCESSO 884/2014-JF/RN. OBJETO: prestação de Serviços de
Treinamento e Aperfeiçoamento Pessoal em "Desenvolvimento Ge-
rencial" nesta Seção Judiciária. CREDOR: Zarpelon Treinamentos
Gerenciais LTDA, CNPJ Nº 08.889.157/0001-21. PTRES: 060017.
NE: 2014NE000472. VT: R$ 42.337,50. Data: 09/09/2014.

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO
DE GOIÁS

EXTRATOS DE CONTRATOS

Processo 153781/2014 / Objeto: Prestação de serviços de assessoria
contábil /Contratante: Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Goiás
- CAU/GO / Contratada: AUDICON SERVIÇOS DE AUDITORIA E
CONTABILIDADE S/S LTDA - CNPJ 24.809.352/0001-50/ Valor do
contrato: R$ 70.720,00 (Setenta mil, setecentos e vinte reais) / Mo-
dalidade: Convite / Empenho no- 282 - Conta: 6.2.2.1.1.01.04.01.001
Consultoria Contábil / Contrato assinado em 01/09/2014 / Vigência:
12 meses a partir da assinatura / Signatários: John Mivaldo da Sil-
veira e Murilo Vaz Gonçalves de Deus.

Processo 158868/2014 / Objeto: Prestação de serviços Rádio Táxi /
Contratante: Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Goiás -
CAU/GO /Contratada: RÁDIO TÁXI BANDEIRANTES LTDA -
CNPJ 02.104.925/0001-08/ Valor do contrato: R$ 9.000,00 (Nove mil
reais) / Modalidade: Pregão Presencial / Empenho no- 281 - Conta:
6.2.2.1.1.01.04.04.022 Serviços de Transporte / Contrato assinado em
01/09/2014 / Vigência: 12 meses a partir da assinatura / Signatários:
John Mivaldo da Silveira e Humberto Faleiro Guedes.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO No- 3, DE 2 DE SETEMBRO DE 2014
CONCURSO PÚBLICO No- 1/2013

O Presidente do Conselho de Arquitetura e Urbanismo de
Goiás - CAU/GO, no uso de suas atribuições legais e considerando o
disposto no Edital de Concurso no- 01/2013 do CAU/BR, de 19 de
setembro de 2013, Resultado Final homologado em 10/02/2014, pu-
blicados no Diário Oficial da União, e considerando a carta de de-
sistência da candidata Larissa Rodrigues Brignol - 58102928, CON-
VOCA o candidato abaixo para a entrega da documentação necessária
para admissão. Os documentos deverão ser entregues a partir do dia
03 a 13 de setembro do corrente ano, no horário das 10 hs às 16

Entidades de Fiscalização do Exercício
das Profissões Liberais

.

usuário 2
Realce

		ouvidoria@in.gov.br
	2014-09-10T06:01:01-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial